REQUERIMENTO N.°
138/86.

Exm2 Senhor Presidente da CSmara Municipal de Cabo Frio.

APROVADO
jo.; 	discuasào

REQUEIRO  ; Douta Mesa na forma regi

mental, envio de expediente ao Excelentíssimo Senhor P

feito Municipal, pare que em gest;es com o 	Comand

Peixoto, viabilize estudos no sentido de estabelecer con

venio com e Base Aárea Naval de 3ao Pedro da Aldeia, COM

a finalidade da InstalaçSo de Salva-Mar na Praia do For

te, e que seja colocado a disposiçao do Município de Ca

bo Frio, um helicOptero para auxiliar o trabalho da equi

pe de Salvamento durante o período de verso.

SALA DAS SESSÕES, 17 de novembr. Me 1 986.

MAUIÔ JOSÉ •E AZEV O

Vereador e u t

JUST1FlOATIV

Cabo Frio, cidade conhecida e femosa 	interna

cionalmente, pelas belezas de suas praias, está a dese

jar de uma equipe de salvamento composta de Corpo de Bom

beiros e pessoas instruidos e com capacidade para execu

ter tal funçSo, com equipamentos modernos e 	adequados,

inclusive com o auxilio de helicáptero para 	facilitar

o trabalho da Equipe, no permitindo que vidas sejam cei

fadas pelas águas de nossas praias como aconteceu no do

mingo p.p.

SALA DAS SESSÕES, 17 de novem r /de 1 986.

MAU O JOSÉ DE AZE DO

Vereador autor